ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa
GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO  Nº ___________/2021.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Prefeito do Município de Sousa,

Fabio Tyrone Braga de Oliveira, solicitando a criação de uma nova praça com acessórios

de atividades física no Município de Sousa-PB.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Excelentíssimo

Senhor Fabio Tyrone Braga de Oliveira, Prefeito de Sousa, no endereço funcional situado na

R. Cel. José Gomes de Sá, 27 – Centro, PB, CEP: 58800-050 – Sousa / PB.

“Plenário José Mariz”, 28 de junho de 2021.

16.826

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa
GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos anseios dos moradores da Cidade de Sousa, venho por meio deste

requerimento, solicitar que a Prefeitura Municipal de Sousa adote as providências necessárias

para construção de uma nova praça com acessórios de atividades física no município.

A solicitação se faz necessária devido ao grande anseio da população do município por

espaços públicos que possibilitem a pratica de atividades físicas.

Desta feita, solicito aos nobres pares a aprovação deste requerimento de apelo, na

forma estatuída do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

“Plenário José Mariz”, 28 de junho de 2021.